
Eintauchen und Entspannen

im Kurbad Königstein

Kurbad Königstein
Gesundheit & Erholung

Wohltuend. Natürlich.

Eintrittspreise Kurbad

Der Parkplatz des Kurbades ist bewirtschaftet, es gelten 
die ausgehängten, allgemeinen Geschäftsbedingungen 
und Tarife.

Für Bade- & Saunagäste gilt:
. Tagestarif ermäßigt 
  (gültig nur am Parkautomat 1. OG / Kasse!) 
. Eingabe Ihres KFZ-Kennzeichens (parkend freigeschaltet)

Öffnungszeiten

Öffnungszeiten Kurbad*
Montag    16.00 – 22.00 Uhr
Dienstag bis Sonntag
und an Feiertagen 9.00 – 22.00 Uhr

* Kassenschluss und letzter Einlass 21.00 Uhr.

Badezeit
Montag    16.00 – 21.30 Uhr
Dienstag bis Sonntag
und an Feiertagen 9.00 – 21.30 Uhr

Gemeinschaftssauna
Montag  16.00 – 21.30 Uhr
Dienstag bis Sonntag
und an Feiertagen  10.00 – 21.30 Uhr

Einzelsauna Damen
Mittwoch  10.00 – 21.30 Uhr
Donnerstag  10.00 – 21.30 Uhr

Einzelsauna Herren
Dienstag  10.00 – 21.30 Uhr
Freitag   10.00 – 17.00 Uhr

Le Cannet-Rocheville-Straße 1 (direkt an der B8)
61462 Königstein im Taunus

Telefon (0 61 74) 92 65 0 
Fax (0 61 74) 92 65 99 

info@kurbad-koenigstein.de
www.kurbad-koenigstein.de

– Änderungen vorbehalten –
Stand: 04/2022_2

So erreichen Sie uns:

Bad und Sauna*
(*nicht ohne Bad nutzbar!) Bad Sauna-

Aufpreis*
Bad inkl.
Sauna

Erwachsener

Tageskarte 12,00 € 6,00 € 18,00 €

11er-Tageskarte 120,00 € 60,00 € 180,00 €

Tageskarte Montag 
(gilt nicht an Feiertagen)

10,00 € 5,00 € 15,00 €

Ehrenamtskarte/E-Card° 
(Tageskarte nur Karteninhaber)

9,00 € 4,00 € 13,00 €

Kurzschwimmer - 2 Stunden 
(bei Zeitüberschreitung Nachgebühr) 9,00 €

5,00 €
(2,5 Std.)

14,00 €

11er-Kurzschwimmer - 2 Std.
(bei Zeitüberschreitung Nachgebühr) 90,00 €

50,00 €
(2,5 Std.)

140,00 €

Kinder (4 bis 14 Jahre, unter 4 Jahren frei)

Tageskarte 6,00 € 5,00 € 11,00 €

11er-Tageskarte 60,00 €

Tageskarte Montag
(gilt nicht an Feiertagen)

5,50 € 4,50 € 10,00 €

Kurzschwimmer - 2 Stunden 
(bei Zeitüberschreitung Nachgebühr)

5,50 €

11er-Kurzschwimmer - 2 Std. 
(bei Zeitüberschreitung Nachgebühr)

55,00 €

Bad - Sonstige Tarife Tages-
karte 

11er-
Karte

Kurkarteninhaber° 10,00 € 100,00 €

Sozialtarif° (Schüler, Studenten und 
Schwerbehinderte ab 70 %) 10,00 € 100,00 €

Senioren ab 60 Jahre°
(Einlass: Mittwoch & Samstag bis 12 Uhr) 10,00 € 100,00 €

Familien-10er-Karte
(10 Eintritte Erw. und 10 Eintritte Kind - 4 bis 14 Jahre) 
Einlösung nur in Kombination (mindestens 1 Erw. & 
1 Kind) nutzbar!

130,00 €

Quartalskarte 
(ab Kaufdatum 3 Monate gültig, inkl. Parken)

290,00 €

Jahreskarte 
(ab Kaufdatum 12 Monate gültig, inkl. Parken)

780,00 €

Jahreskarte Sozialtarif° 
(ab Kaufdatum 12 Monate gültig, inkl. Parken; Schüler, 
Studenten, Schwerbehinderte ab 70%)

550,00 €

*Die Sauna ist nicht ohne das Bad nutzbar! 

°gegen Vorlage des Ausweises; Gültig nur für Ausweisinhaber/in. 

Alle Mehrfachkarten kosten 5,00 € Kartenpfand. Bei allen nicht 
mit Sauna-Aufpreis gekennzeichneten Bad-Tarifen fällt die Diffe-
renz auf die reguläre Tageskarte „Bad inkl. Sauna-Aufpreis“ zum 
Preis von insgesamt 18 Euro an! 

Fair-Parken



Sanfte Wellen umspülen den Körper und geben der Seele ihren 
Freiraum zurück. Erleben Sie im Kurbad Königstein das 29 Grad 
warme Innenbecken mit Spiegeldecke. Danach lädt das 32 Grad 
warme Panorama-Außenbecken mit spektakulärem Blick auf Burg 
Königstein zum Besuch ein. 

Whirlpool, Strömungskanal, Nackenduschen, Bodenblubber und 
Sprudelliegen lassen den Alltag schnell in weite Ferne rücken. Von 
den Sonnenterrassen aus bietet sich zudem ein herrlicher Blick auf 
die Burgruine und den Taunus.

Im Kurbad finden regelmäßig Aquakurse und Babyschwimmen 
unter qualifizierter Leitung statt. 

Ausführliche Informationen dazu finden Sie auf unserer Home-
page www.kurbad-koenigstein.de oder Sie schreiben uns eine 
E-Mail an schwimmschule@kurbad-koenigstein.de.

Wellen schlagen Vitalmassage

Wärme fühlen

Die Wärme auf der Haut fühlen und sich in ferne Welten träumen... 
Das Saunabad dient der körperlichen Erholung und psychischen Ent-
spannung. In unserer Sauna-Landschaft erwarten Sie die folgenden 
Angebote:

• Trocken-Saunen
• Aufguss-Saunen
• Dampf-Sauna
• Farblicht-Sauna
• Fuß- und Tauchbecken
• Ruheräume mit Panorama-Blick
• Sauna-Duftwelten
• Romantik-Sauna

Um die Wirkung der Sauna beizubehalten und ungünstige Kreis-
laufreaktionen zu vermeiden, sollte nach der Sauna auf sportliche 
Betätigungen verzichtet werden. Kinder bis 16 Jahre dürfen die 
Sauna-Anlage nur in Begleitung eines Erwachsenen besuchen.

Kursangebot

Unter dem Motto „Auszeit - Vital, entspannt, gesund“ steht das  
Massageangebot in unserem Saunabereich unter der Leitung einer 
Massagetherapeutin. Selbstverständlich können auch Badegäste 
das Angebot in Anspruch nehmen. Gönnen Sie sich eine „Auszeit“ 
und vereinbaren Sie einen Termin unter 0174-3110639.

Nach Verfügbarkeit - kein Dauerangebot. 

„Ristorante Rosmarino“ im Kurbad

Das Ristorante Rosmarino im Kurbad mit Sonnenterasse und 
einem herrlichen Ausblick ist für alle da! Mit durchgehender  
deutscher und italienischer Küche ist es ein Ort für Begegnungen -
Geschäftsessen, Mittagspause, Gruppen - oder einfach nur beim 
gemütlichen Ausklang eines schönen Tages. Natürlich gibt es auch 
Kaffee, Kuchen und Eis! 

Für Gäste in Badekleidung steht ein exklusiver Bereich zur Ver-
fügung. 

Öffnungszeiten 
Dienstag bis Sonntag*             10.00 - 22.00 Uhr 
Montag Ruhetag*
*Fällt der Feiertag auf Montag ist geöffnet und der Ruhetag am Dienstag!

Telefon: (0 61 74) 92 65 36

Anreise

Mit dem Auto
Am Königsteiner Kreisel der B8 in Richtung Limburg folgen.

Mit dem ÖPNV
Ab Frankfurt Hauptbahnhof Regionalbahn 12 zum Bahnhof 
Königstein, von dort ca. 15-20 Minuten Fußweg zum Kurbad. 
Oder Busverbindung von Bahnhof Könitgstein zur Stadtmitte, 
von hier sind es wenige Gehminuten zum Kurbad.

((Tarif- und Fahrplanauskünfte: www.rmv.de oder RMV-Service-
telefon 069 / 24 24 80 24).

Schnell und bequem erhalten Sie eine Geschenk-Geldwerkarte 
auf dem Postweg. Möglich sind alle 11er-Karten-Tarife sowie 
Wertkarten. Schreiben Sie uns eine E-Mail mit Ihrem Wunsch an 
gutschein@kurbad-koenigstein.de

Natürlich können Sie die Karten auch direkt vor Ort zu den 
Öffnungszeiten erwerben.

Verschenken Sie Gesundheit


